
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 19 del 22/01/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 19 Del 22/01/2020     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-VICESEGRETARIO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO 
BALDISSERA MODESTI ANNO 2020   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9168 del 
02/05/2018, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo a decorrere 
dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED AGGIORNAMENTO”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2019 – 2021 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 235 del 30/12/2019, avente ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020-2022 - ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE RISORSE  
FINANZIARIE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.  2/2020 con cui si è stabilito di indire la selezione per 
l’assegnazione della borsa di studio “Baldissera – Modesti”, per l’anno 2020, del valore 
complessivo di € 2.500,00 lordi; 
 
ATTESO CHE gli importi di cui sopra, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 10 bis, comma 
1 del d.lgs n. 446/1997 e s.m.i.  e dell’art. 50, comma 1, lett. c) del T.U.I.R., sono assoggettati 
all’IRAP e che, pertanto, il valore netto complessivo della borsa di studio è di € 2.304,15, così 
suddiviso: 
 

- primo premio:     1.382,49 €; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 19 del 22/01/2020 

- secondo premio:   921,66 €; 
 
CONSIDERATO CHE l’assegnazione della borsa di studio in questione dovrà avvenire nel rispetto 
delle disposizioni di cui al regolamento approvato con la deliberazione consiliare n. 23 del 
16/07/2012 e delle previsioni della deliberazione giuntale sopra citata; 
 
VISTI l’avviso, il bando ed il fac-simile di richiesta di ammissione alla selezione in oggetto, allegati 
al presente atto; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
Richiamato il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs n.126/2014;  
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi di cui sopra: 
 

• di approvare il bando, il fac-simile dell’istanza di ammissione alla selezione per 
l’assegnazione della borsa di studio “Baldissera – Modesti” – anno 2020 e il relativo 
comunicato, allegati alla presente, del valore di complessivi 2.304,15 €, così suddivisi 
(valore al netto dell’IRAP): primo classificato 1.382,49 € - secondo classificato 921,66 €; 

 
• di dare atto che l’assegnazione della borsa di studio in questione avverrà nel rispetto delle 

disposizioni  di cui al regolamento approvato con la deliberazione consiliare n. 23 del 
16/07/2012 e della deliberazione giuntale n.  2/2020; 

 
• di dare atto che il valore della borsa di studio riferita all’anno 2020, avente un importo 

complessivo di 2.500,00 € (valore al lordo dell’IRAP), trova copertura sul Cap. 1125 del 
Bilancio per l’Esercizio finanziario 2020 – 2022, come segue: 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.500,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020   1125/0 4-2 ASSEGNI E BORSE DI 
STUDIO INTESTATE A 
OPERA PIA MODESTI 
BALDISSERA 

1 4 2 3 1 2.500,00   

 
          

• di demandare al Servizio Finanziario l’imputazione contabile dell’IRAP, facendo comunque 
riferimento all’impegno di complessivi € 2.500,00 lordi , assunto sul Cap. 1125. 

    
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 19 del 22/01/2020 

 
 
 
Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
 Il Responsabile 
  Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 19 del 22/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 22/01/2020 11:24:20
IMPRONTA: 2EE29DA9C2539EE8205A4EA1A110675564AD5FD02F93A2B1BBBD7EE84DE979B9
          64AD5FD02F93A2B1BBBD7EE84DE979B957484FEAA0880907D66957F8B3A0CDBC
          57484FEAA0880907D66957F8B3A0CDBC08DF2FDB0B0E0E844D1D528061F77BA0
          08DF2FDB0B0E0E844D1D528061F77BA0ED5905A52463E89124696A9B59F2801F


